A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Mista Especial de Acompanhamento das Medidas Relacionadas ao
Coronavírus (CN-Covid19)
Congresso Nacional
Brasília – DF

Aviso nº 765 - GP/TCU

Brasília, 26 de junho de 2020.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, cópia do Acórdão nº

1616//2020, proferido pelo Plenário deste Tribunal, na Sessão Telepresencial de 24/6/2020, ao

apreciar no processo nº TC-016.708/2020-2, da relatoria do Ministro Vital do Rêgo, que trata

de acompanhamento com o objetivo de avaliar a governança do Centro de Governo (CG)

durante o enfrentamento da pandemia da Covid-19.

Por oportuno, informo que o Relatório e o Voto que fundamentam a referida

Deliberação podem ser acessados no endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ MUCIO MONTEIRO
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 65030292.